Distributeurs
électro-magnétiques
Wandfluh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Modifications réservées 1.2-51F 1/3
CH-3714 Frutigen      Edition 06 20
Distributeur électro-magnétique à tiroir
• 4/2-voies à impulsions, cranté
• 4/3-voies à pos. médiane centrée par ressort

par ressort en l’abscence d’excitation
de l’aimant.
CODIFICATION
 WD F B04 - - #
Distributeur, à action directe
El.-aimant Economy E
El.-aimant Medium M
Construction	flasquer
Raccordement internationale ISO, NG4
Désignation de la symbolique selon tableau
Tension nominale UN:   12 VDC G12
   24 VDC G24
 110 VAC R110
 115 VAC R115
 230 VAC R230
Indice	de	modification	(déterminé	par	l’usine)
Masse Economy Medium
à impulsions 4/2-voies m = 1,2 kg m = 1,4 kg
4/3-voies m = 1,2 kg m = 1,4 kg
4/2-voies (1 él.-aimant) m = 0,83 kg m = 0,93 kg
NG4
ISO 4401-02
Ne p
as
 utili
se
r p
our d
e n
ouve
lle
s a
pplic
ati
ons!
«R
em
plac
em
en
t p
ar
1.2
-53
»
Distributeurs
électro-magnétiques
Wandfluh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Modifications réservées 1.2-51F 2/3
CH-3714 Frutigen      Edition 06 20
ACTIONNEMENT ELECTRIQUE
Construction Electro-aimant poussant, à bain d’huile
Tensions d’alim. standard UN =   12 VDC
 UN =   24 VDC
 UN = 110 VAC*
 UN = 115 VAC*
 UN = 230 VAC*
 AC = 50 à 60 Hz
 ∗ Redresseur intégré dans le socle
 Autres tensions et puissances nominales
 sur demande
Tolérance de tension ±10 % rapp. à la tension nominale
Protection IP 65 selon EN 60 529
Durée d’encl. relative 100 % ED (voir feuille 1.1-430)
Fréq. d’enclenchements 15 000/h
Durée de vie  107 (nombre de cycle de commutation, théoriquement)
Raccordement	électrique	 Par	fiche	d’appareil
 ISO 4400 / DIN 43650, (2P+E),
 autres racc. sur demande
DESCRIPTION DE L’ELECTRO-AIMANT